על יסוד המסמכים הרפואיים שהוצגו לפני ביחס למצבו הרפואי של האב, אני קובעת שהיה בהם כדי לבסס טענות ההורים למניעה רפואית אובייקטיבית אשר גרמה לאי יכולת האב להעיד ולהיחקר על תצהירו, כך שאין לזקוף להורים מחדל בגין הימנעות מהבאת עדותו לפני (ר' החלטה מיום 16.2.21).

**ב. תלה"מ 20-04-27212 – תביעה למתן סעד הצהרתי**

10. סעיף 13 לחוק החוזים (חלק כללי) תשל"ג 1973 קובע כדלקמן: "חווה שנכרת למראית עין בלבד – בטל". נהוג לומר כי חווה למראית עין הוא חווה שבו מסכימים ביניהם הצדדים, כלפי חוץ, על הסדר משפטי מסוים, בעוד שכוונתם האמתית שונה. בחווה למראית עין מתקיימת אי התאמה מכוונת בין הצהרת הרצון של הצדדים המשתקפת בחווה שכרתו כלפי חוץ, לבין רצונם האמיתי (ע"א 4305/10 מזל אילן נ' יוסף לוי (ניתן ביום 9.5.12, פורסם בנבו)).

באשר לטענתם החלופית של ההורים כי במידה ובית המשפט יקבל גרסת האשה שהזכויות בדירת המגורים התקבלו במתנה בידי בני הזוג, הרי שהם היו רשאים לחזור בהם ממתנה זו שעה שטרם נרשמה זכות הבעלות בדירת המגורים ע"ש בני הזוג ובשים לב ליחסה המחפיר של האשה כלפיהם - הרי שגם דינה להידחות, ואסביר.

45. סעיף 2 לחוק המתנה, התשכ"ח – 1968 (להלן: "חוק המתנה") קובע כי מתנה נגמרת בהקניית דבר המתנה תוך הסכמה ביניהם שהדבר נגמר במתנה. בהמשך קובע סעיף 6 לחוק המתנה כי הבעלות בדבר המתנה עוברת למקבל במסירת הדבר לידו.

46. הפסיקה התייחסה לא אחת למקרים בהם סייעו הורים לילדיהם ונתנו מתנות בדמות הענקות כספיות במהלך נישואיהם.

טיבן של מתנות שהן ניתנות בשעה שקיימות קירבה וחיבה בין המעניק למקבל, ברור איפוא, כי אם המעניק היה צופה מצב של התערערות היחסים, היה דואג להוסיף מנגנון כלשהו, שהיה מבטיח השבת המתנה במצב זה, בין על ידי תנאי מפסיק ובין בדרך אחרת. דבר זה אינו מיוחד ליחסים בין בני זוג, אלא קיים בכל הסכמי המתנה למיניהם. הסקתו של תנאי מפסיק מכללל במתנה בין בני-זוג היתה הופכת כמעט כל מתנה להדירה, וזאת בניגוד מוחלט לאמור בחוק המתנה התשכ"ח-1968. הנימוק שמציעה המערערת להסקת התנאי המפסיק היה תופס באופן עקרוני בכל הסכם מתנה, וגישה זו... אינה רצויה ואינה אפשרית." (מדברי השופט י. מלץ בע"א 88/384 זיסרמן נ. זיסרמן, פ"ד מג(3) 205, בעמ' 207, 208).

44. ומן הכלל אל הפרט. במקרה שלפני אין לראות בזכויות בדירת המגורים כ"מתנה", אלא בכספים שהעניקו ההורים לבני הזוג ושימשו לרכישת הזכויות בדירה זו.

הוכח גם שבני הזוג חתמו על יפוי כוח בלתי חוזר לב"כ המוכר במעמד הרכישה לטובת רישום הזכויות בדירת המגורים על שםם, כך שלא נדרשת כל פעולה נוספת מצד בני הזוג לטובת השלמת הרישום ומדובר בביצוע הסכם הרכישה באופן שכלל אינו תלוי בהורים או בכספים שהעניקו - ואין לפני התחייבות שטרם הושלמה (ר' **יפוי הכוח מוצג בית משפט/3**). האנלוגיה שמבקשים ההורים לערוך בין הוראות חוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), תשכ"ג – 1963 המתייחסות לתנאים בהם דירה שנרכשה מכספים שהתקבלו במתנה, תחשב כדירה שהתקבלה במתנה, אינה יכולה לגרוע מזכויות בני הזוג בכספים שהוענקו להם, זכויות שהתגבשו בהתאם להוראות חוק המתנה ועל פיו.

47.

כאמור לעיל טענות אלו נדחו על ידי, כך שהן אינן מהוות עוד הגנה מפני הסעד של פירוק השיתוף. אלא שלדברי האיש, האשה אינה זכאית בכל מקרה לזכויות בדירת המגורים, שכן הצדדים החריגו את דירת המגורים ממסת הנכסים המשותפת בהסכם הגירושין שנחתם ביניהם בהתאם להוראות סעיף 5(א)(3) לחוק יחסי ממון בין בני זוג, תשל"ג – 1973 (להלן: "חוק יחסי ממון"). לטענת האיש הסכם כזה כלל אינו טעון אישור בית המשפט ודי שהדברים הועלו על הכתב ונחתמו על ידי בני הזוג.

52. צודק האיש שהסכם בכתב לפי סעיף 5(א)(3) לחוק יחסי ממון, אינו מצריך אישורו של בית המשפט. אפנה בהקשר זה למשל לדברי כב' נשיאת בת המשפט העליון אסתר חיות בבג"צ 02/10605 גמליאל נ' בית הדין הרבני הגדול, פ"ד נח(2) 529 :

שכן הרישום הקנייני מהווה ראיה ורישום בכתב להסדר שבין הצדדים בדבר החרגת הנכס מאיזון משאבים לפי סעיף 5(א)3. מכאן אל התוצאה כי לא ניתן לחלק דירה משותפת הרשומה על שם שני הצדדים, באופן הנוגד את הרישום, ככל שזה משקף נאמנה את ההסכמות שנתגבשו ביניהם, על ידי שימוש בסעיף 8(2) לחוק".

58. כידוע, הזכות לפירוק שיתוף במקרקעין מעוגנת בסעיף 37 לחוק המקרקעין תשכ"ט-1969 (להלן: "חוק המקרקעין") אשר קובע, כזכות בסיסית הנגזרת מזכות היסוד של אדם על קניינו, כי לכל שותף במקרקעין ישנה הזכות לדרוש את פירוק השיתוף במקרקעין בכל עת. הרעיון שעומד מאחורי הוראה זו הוא שבעלות משותפת הינה מצב זמני ולפיכך הכירה הפסיקה בזכות לפירוק שיתוף כזכות מהותית שכונתה "עיקרון על".

גם ביחס לגובה דמי השכירות הבהיר האיש שדמי השכירות הנגבים בפועל מהשוכר עומדים ע"ס של 2,900 ₪ לחודש ודירת המגורים לא הושכרה מיד עם קבלת החזקה בה, אלא מספר חודשים לאחר מכן בחודש 02/2017.

65. תביעה לדמי שימוש ראויים מבוססת על סעיף 33 לחוק המקרקעין, תשכ"ט – 1969, אשר קובע בזו הלשון: "שותף שהשתמש במקרקעין משותפים חייב ליתר השותפים, לפי חלקיהם במקרקעין, שכר ראוי בעד השימוש" (ר' בהקשר זה גם ע"א 891/95 זידאני נ' אבו אחמד, פ"ד נג(4) 769, 778 (1999)).

66.

76. התביעה לחיוב האיש בדמי שימוש ראויים נדחית בהיעדר עילה ויריבות.

77. בהתחשב בתוצאה אליה הגעתי ביחס לכל אחד מהתביעות ומכלול הנסיבות שנגעו לסכסוך המשפחתי המורכב, אני קובעת שכל צד יישא בהוצאותיו ובשכ"ט עו"ד.

78. המזכירות תמציא פסק הדין לצדדים ותסגור את התיקים שבכותרת.

ניתן היום, כ"ב סיוון תשפ"ב, 21 יוני 2022, בהעדר הצדדים.

ורד ריקנטי-רוסנהר, שופטת

הערה: פס"ד הותר לפרסום בהשמטת פרטים מזהים ושמות.